Резюме

СУДЕБНЫЙ СОСТАВ НОМЕР 1 КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА  РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ПО ВОПРОСУ О ПРИНЯТИИ К РАССМОТРЕНИЮ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБРАЩЕНИЯ

  г. Ереван          24 декабря 2008 г.

Судебный состав номер 1 Конституционного Суда Республики Армения

 под председательством    В. Оганесяна,

                                                                                                                 в составе     З. Гукасяна,

                                                                                                                                   К. Балаяна,

рассмотрев вопрос о принятии обращения гражданина Рубена Торосяна,

УСТАНОВИЛ:

Гражданин Рубен Торосян обратился в Конституционный Суд, оспаривая

конституционность положения, сформулированного первым предложением пункта 8 статьи 69

Закона РА “О Конституционном Суде”.

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению обращение гражданина Рубена Торосяна об оспаривании

конституционности положения, сформулированного первым предложением пункта 8 статьи 69

Закона РА “О Конституционном Суде”, составить дело, по которому признать ооттввееттччииккоомм

ННациональное Сооббррааннииее РРАА..

22..  ООссввооббооддииттьь  ззааяяввииттеелляя  оотт  ууппллааттыы  ггооссууддааррссттввеенннноойй  ппоошшллиинныы..